
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081400173

Nº 154, segunda-feira, 14 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2023

Da Tomada de Preços nº 7/2023, Proc. Adminsitrativo nº 129/2023, Firmado Em
09/08/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Viana - Ma, Através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, Pessoa Jurídica de Direito Público, Inscrita
No Cnpj Sob O nº 6.439.988/0001-76 e A Empresa e O Lessa Ltda, Inscrita No Cnpj nº
7.221.670/0001-87. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Pavimentação Asfáltica
Para Atender O Povoado Galega (Orla do Lago Aquiri) No Município de Viana/Ma.
Vigência: A Vigência do Contrato Será de 180 (Cento e Oitenta) Dias A Contar da Sua
Assinatura. Cobertura Orçamentária: 02 35 Secretaria Municipal da Infraestrutura; 02
35 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA; 15.451.0323.1068.0000 Construção
e Reforma de Estradas Vicinais; 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; 1.700 Fontes de
Recursos; Origem da Fonte; Transferência de Convênio Governo Federal. 1.500 Fontes
de Recursos; Origem da Fonte; Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente.
Valor: R$ 1.824.892,13 (Um Milhão, Oitocentos e Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e
Noventa e Dois Reais e Treze Centavos). Base Legal: Lei 8.666/93 e Suas Posteriores
Alterações; Signatários: Pela Contratante: Secretário Municipal de Administração e
Planejamento, A Sr. Raylson Ramon Santos Nunes Cpf: 040.102.813-59, e Pelo
Contratado: e O Lessa Ltda / Cnpj nº 7.221.670/0001 - Representada Pelo Sr. Eduardo
Oliveira Lessa, CPF Nº 32.378.583-23, VIANA -MA, 10/08/2023

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023 DA PREFEITURA DE JUARA/MT.
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na

Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT, Cep 78.780-000, por meio do
prefeito municipal, torna público para conhecimento de todos que o Município de Alto
Araguaia faz adesão a ata supracitada Para Futura E Eventual Aquisição De Veículo Zero Km
Tipo Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão Município De Alto Araguaia. A
empresa vencedora da ata é a empresa Inovatto Veiculos Ltda-Me, inscrita no Cnpj sob o
nº 37.115.386/0001-97, no valor total de R$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil
reais). Informações mais detalhada no setor de licitações, pelo fone (66) 3481-2885.

Alto Araguaia - MT, 11 de Agosto de 2023.
GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
Retifica-se a publicação do resultado, cuja veiculação foi nos seguintes jornais:

Tribunal de Contas de Mato Grosso, cujo divulgação foi dia 08/08/2023 e publicação dia
09/08/2023, Jornal Estadão Mato Grosso e Diário Oficial da União dia 08/08/2023, onde se
lê: UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (08308353000165) com os lotes: 7 e 34, no valor
total de R$50.990,00 (cinquenta mil e novecentos e noventa reais); DEVE - SE LÊ: item7 no
valor total de R$39.690,00 (trinta e nove mil e seiscentos e noventa reais); Onde se lê:
Empresas vencedoras valor total: R$505.285,60 (quinhentos e cinco mil e duzentos e
oitenta e cinco reais e sessenta centavos); DEVE - SE LÊ: Empresas vencedoras valor total:
R$493.985,60 (quatrocentos e noventa e três mil e novecentos e oitenta e cinco reais e
sessenta centavos): onde se lê: Itens fracassados: 12, 13, 14, 20 e 21; DEVE - SE LÊ: Itens
fracassados: 12, 13, 14, 20, 21 e 34. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. - LICITAÇÃO COM A MAIORIA DOS ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO EMPRESA
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, 8.666/93 e
alterações.

Alto Araguaia - MT, 11 de agosto de 2023.
LEIDIANE PEREIRA FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto
10.024/19,e suas alterações posteriores, torna público aos interessados o presente Aviso
de Anulação do Procedimento Administrativo Nº 060/2023, Pregão Eletrônico SRP Nº
002/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS COMPOSTO DE UM TRATOR APARADOR DE GRAMA DIRIGIVEL,
CONFORME O CONVENIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 929561/2022, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE E DO
MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO ANEXO I DO
EDITAL". Cumpre esclarecer que, devido aos questionamentos levantados por empresas
interessadas, foram constatados , houve um vício insanável no Edital no tocante ao que
estabelece o art. 53 do Decreto 10.024/19 que diz que: "Os horários estabelecidos no
edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília, Distrito
Federal, inclusive para contagem de tempo e registro no sistema eletrônico e na
documentação relativa ao certame.", e no edital fez constar horário do Estado de Mato
Grosso, no item 1, quando devia constar horário de Brasília, acontece que mesmo no edital
constando este horário, a sessão abriu no horário de Brasília, uma hora antes do horário
definido no edital, divergência esta que deixou um participante fora da disputa, ferindo
assim o princípio da isonomia e da competitividade, tornando necessária a anulação do
presente certame, com fundamento nos termos nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93 e
das Súmulas 346 e 473/STF. Pelas razões de fato e de direito expostas, o Sr. Ederson
Figueiredo, decide pela ANULAÇÃO do Pregão Eletronico SRP 002/2023.

Arenápolis-MT, 10 de Agosto de 2023.
EDERSON FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 164/2023

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 82/2022 para a contratação de empresa
para execução de obra referente à construção de campo de futebol com área
construída de 7.534,57M², no distrito de Conselvan, incluindo mão-de-obra e
materiais necessários de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária
e projeto, conforme Contrato de Repasse N.º 899368/2020/MCIDADANIA/CAIXA,
em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Cultura deste
município de Aripuanã-MT. PRORROGAÇÃO PRAZO DE EXECUÇÃO: 16/08/2023 A
15/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023 SRP

O município de Barra do Bugres - MT torna público a retificação nº01, do edital
da licitação pregão eletrônico 11/2023 que tem como objeto SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO BUGRES/MT,
permanecendo a data de abertura. Maiores informações e retificação poderão ser obtido
junto a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Felipe Ferreira Mendes, 1000,
Centro, das 07:00 as 13:00, no telefone (065)3361-3868 e no site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres - MT, 11 de agosto de 2023
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023

A Presidente e Membros da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Brasnorte/MT, nomeada pela Portaria 168/2023, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8666/93
torna público, o resultado da Chamada Pública nº 004/2023, cujo objeto é "SELEÇÃO por
meio de MELHOR TÉCNICA de ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA AREA DA SAÚDE (OSS), visando à
celebração de Contrato de Gestão para gerenciamento técnico e administrativo,
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde a serem realizados no âmbito
do HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASNORTE.", sagrou-se vencedora do certame a organização
social de saúde: ASSOCIAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SALTO DE PIRAPORA
inscrita no CNPJ nº 50.807.833/0001-37, cumpriu todos os requisitos do edital habilitação
e de proposta de trabalho com valor global: R$ 16.691.928,36 (dezesseis milhões,
seiscentos e noventa e um mil, novecentos e vinte oito reais e trinta e seis centavos).
Maiores informações poderão ser obtidas na sala de licitações da prefeitura municipal de
Brasnorte-MT, pelo site brasnorte.mt.gov.br, ou pelo telefone 66 35923200.

Brasnorte - MT, 11 de agosto de 2023.
THAIS DA CUNHA FERREIRA DUARTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, o resultado da realização de
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia para a Reforma e
Ampliação da Escola Municipal Fazendo Arte, no município de Cáceres - MT, localizado
à Rua São Pedro, Sem Número, bairro Cavalhada II, no município de Cáceres, de
acordo com Projeto Executivo de Arquitetura e Complementares, Especificações
Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de
Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência, adotando o regime de execução de empreitada por preço global, e
seguindo os dispositivos da Lei 8666/1993.

Estimativa total do Valor: R$ 4.524.103,84 (Quatro milhões quinhentos e
vinte e quatro mil cento e três reais e oitenta e quatro centavos), sendo recursos
próprios do município.

Realização: 20 de julho de 2023 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
RESULTADO: Após parecer favorável do setor de engenharia sobre a

proposta de preços, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, com base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº 8.666/93, declara a empresa AMPLA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDMENTOS LTDA, CNPJ: 06.936.513/0001-95 com proposta no
valor de R$ 4.093.849,41 (quatro milhões noventa e três mil oitocentos e quarenta e
nove reais e quarenta e um centavos), vencedora da licitação. Fica, então, aberto o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil
nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: licitacao@caceres.mt.gov.br As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres - MT, 11 de agosto de 2023
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50-2023 - SRP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa, para futura e eventual
aquisição de gás de cozinha e vasilhame para atender às Secretarias Municipais de Cáceres-
MT.

Empresa Vencedora: GASOLINI COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ:
03.401.442/0001-38- R$ 16.761,84 (Dezesseis Mil e Setecentos e Sessenta e Um Reais e
Oitenta e Quatro Centavos)

J. C. DIAS TRINDADE & CIA LTDA - CNPJ: 06.981.082/0001-89 - R$
225.756,93(Duzentos e Vinte e Cinco Mil e Setecentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa
e Três Centavos)

FULLGAS COMERCIO DE GAS LTDA - CNPJ: 33.905.874/0001-47 - R$: 44.050,50
(Quarenta e Quatro Mil e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos)

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 11 de Agosto de 2023.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2023
Tomada De Preços Nº 005/2023. Forma De Julgamento: Empreitada Pelo

Menor Preço Global.A Comissão Permanente De Licitação-Cpl Da Prefeitura Municipal
De Confresa-Mt, Comunica Aos Interessados Que A Sessão De Licitação Na Modalidade
Tomada De Preço N°. 005/2023, Cujo Objeto É: Tomada De Preço Para Contratação De
Empresa Para Execução De Serviços De Engenharia De Instalações Do Pscip-Projeto De
Incêndio E Pânico-Rede De Hidrantes E Sistemas De Incêndio, Nas Unidades De Ensino-



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081400174

Nº 154, segunda-feira, 14 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Cmei Angelina Fernandes Da Fonseca E Escola Municipal Vila Tapiraguaia Do Municipio
De Confresa - Mt. , Realizada A Sessão Pública No Dia 11/08/2023 Às 09h00min Foi
Declarada Deserta, Tendo Em Vista Que Nenhuma Empresa Interessada Compareceu Ao
Certame, Para Apresentar Propostas De Preços. Conforme Ata Da Sessão Pública Anexa
Aos Autos Do Processo.

Confresa-MT, 11 De Agosto De 2023.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 26/2023

Processo 052/2023
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a PRORROGAÇÃO de data de abertura de licitação na
MODALIDADE Pregão Eletrônico-SRP Nº 026/2023 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para. "Aquisição de Gêneros alimentícios e gás de cozinha, para
atender as demandas da Merenda Escolar e Secretaria de Educação no Distrito de Ouro
Verde dos Pioneiros (AGROVILA)". Devido Curso de Capacitação dos funcionários do
departamento nesta data. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da
Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. Nova data de abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 11 de agosto de 2023 às 09:00 horas, até
o dia 28 de agosto de 2023 às 08h45min (horário de Brasília). O início da disputa ocorrerá
no dia 28 de agosto de 2023 às 09:00horas (horário de Brasília). Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacaocotri@gmail.com ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 11 de agosto de 2023
GISLAINE DE SOUZA SILVESTRE KRIESER

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 27/2023

Processo 053/2023
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a PRORROGAÇÃO de data de abertura de licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico-SRP Nº 027/2023 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de
selecionar propostas para. "Aquisição de Gêneros alimentícios e gás de cozinha, para atender
as demandas da Merenda Escolar e Secretaria de Educação no Distrito de Nova Esperança".
Devido Curso de Capacitação dos funcionários do departamento nesta data. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a
Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Nova data de abertura do
certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 14
de agosto de 2023 às 09:00 horas, até o dia 30 de agosto de 2023 às 08h45min (horário de
Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia 30 de agosto de 2023 às 09:00horas (horário de
Brasília). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser
solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacaocotri@gmail.com ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 11 de agosto de 2023
GISLAINE DE SOUZA SILVESTRE KRIESER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Tipo: Menor Preços.(Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasilia) Do Dia 29 De Agosto De 2023, Na Sala De
Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues
S/N , Centro, General Carneiro /Mt; Objeto Da Licitação: Seleção De Empresa De
Engenharia - Área Civil, Para Conclusão De Execução De Obra Construção De Pontes De
Concreto No Município De General Carneiro Mt,(Ponte Sobre O Corrego Do Eixo)
Conforme Especificações Do Plano De Trabalho Convenio 906945/2020 Ministerio Do
Desenvolvimento Regional Sala De Licitações - Prefeitura Municipal De General
Carneiro/Mt.Retirada Do Edital: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br Solicitação Via E-
Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro.Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações
Junto A Comissão De Licitação, Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-
1215 /1153;

General Carneiro - MT, 8 De Agosto De 2023.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 035/2023,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$1.202.474,98 (um milhão
e duzentos e dois mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos):
AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO EIRELI (34787540000340) com os lotes: 138 e 139 no valor
total de R$87.400,00 (oitenta e sete mil e quatrocentos reais). E. M. RAMOS IN FO R M AT I C A
(33630988000121) com os lotes: 64, 78, 123, 136, 148 e 156 no valor total de R$28.210,10
(vinte e oito mil e duzentos e dez reais e dez centavos). PRIME SOLUCOES EM TECN O LO G I A
LTDA (37090234000187) com o lote: 118 no valor total de R$52.537,50 (cinquenta e dois
mil e quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). MAB COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (50247672000174) com os lotes: 17, 22, 67, 101, 102 e 147
no valor total de R$95.952,92 (noventa e cinco mil e novecentos e cinquenta e dois reais
e noventa e dois centavos). A H DA S MORAES (02437839000117) com o lote: 26 no valor
total de R$5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais). REPREMIG REPRES E N T AÇ ÃO
E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA (65149197000251) com o lote: 74 no valor total de
R$44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais). ALESANDRA CIRILO CABOS
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (30925451000109) com os lotes: 2 e 16 no valor total
de R$889,80 (oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). DIGITECH SOLUÇÕES
LTDA (02869044000188) com os lotes: 75 e 77 no valor total de R$62.446,00 (sessenta e
dois mil e quatrocentos e quarenta e seis reais). LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

(49816576000110) com os lotes: 113 e 114 no valor total de R$75.199,04 (setenta e cinco
mil e cento e noventa e nove reais e quatro centavos). JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO
(02404739000194) com os lotes: 3, 6, 12, 14, 15, 18, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 40, 42, 45, 48,
51, 54, 57, 60, 63, 81, 84, 90, 96, 111, 117, 120, 126, 129, 132, 135, 141 e 150 no valor
total de R$152.079,65 (cento e cinquenta e dois mil e setenta e nove reais e sessenta e
cinco centavos). OVANDIR BATISTA JUNIOR (16582414000106) com os lotes: 8, 9, 11, 23,
29, 38, 41, 44, 50, 53, 56, 59, 62, 68, 80, 89, 92, 95, 98, 100, 104, 105, 110, 119, 122, 125,
128, 131, 134, 137, 143, 146, 149, 152, 155 e 158 no valor total de R$160.219,24 (cento
e sessenta mil e duzentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos). ALISON D. S.
TRICHES (09675346000164) com os lotes: 1, 4, 5, 7, 10, 13, 19, 20, 21, 28, 31, 32, 34, 37,
43, 46, 47, 49, 52, 55, 58, 61, 65, 66, 70, 71, 73, 82, 85, 91, 94, 97, 103, 106, 109, 115, 116,
121, 124, 127, 130, 133, 142, 151, 154 e 159 no valor total de R$239.232,96 (duzentos e
trinta e nove mil e duzentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos). COMERCIAL
FASTPRINTER LTDA (30870178000154) com os lotes: 25 e 153 no valor total de R$2.720,00
(dois mil e setecentos e vinte reais). MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
(39619837000230) com os lotes: 76, 144 e 157 no valor total de R$62.340,00 (sessenta e
dois mil e trezentos e quarenta reais). HAYA INFORMÁTICALTDA EPP (03928935000120)
com os lotes: 69 e 99 no valor total de R$7.235,55 (sete mil e duzentos e trinta e cinco
reais e cinquenta e cinco centavos). MARCOS S BIUDES - ME (08257279000103) com o lote:
35 no valor total de R$490,00 (quatrocentos e noventa reais). IVONETE R. DA ROSA RAMOS
(20146386000151) com o lote: 72 no valor total de R$31.840,00 (trinta e um mil e
oitocentos e quarenta reais). J F DA COSTA COMERCIO (30063856000177) com os lotes: 79,
83, 86, 87, 88, 93, 107, 108 e 140 no valor total de R$40.079,27 (quarenta mil e setenta
e nove reais e vinte e sete centavos). DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI (10918347000252)
com o lote: 145 no valor total de R$11.999,95 (onze mil e novecentos e noventa e nove
reais e noventa e cinco centavos). IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME
(20081724000114) com o lote: 112 no valor total de R$41.553,00 (quarenta e um mil e
quinhentos e cinquenta e três reais).O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 11 de agosto de 2023.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° .008/2023
PROCESSO Nº. 034/2023.

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,
com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova Brasilândia,
CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do CREDENCIAMENTO
Nº. 006/2023, que tem como objetivo: Constitui objeto do presente termo credenciar
pessoa jurídica CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM
REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços oferecidos no
Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde,
termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste
Instrumento, que se deu no dia 09/08/2023, onde constatamos a entrega do envelope,
tempestivamente lacrado, da empresa: ARAÚJO ROCHA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: Nº.
08.768.478/0001-78 que se credenciou nos itens: 01,02,03 e 04 encontra-se APTA ao
Credenciamento. Item 01 - valor R$ 177.840,00 (Cento e Setenta e Sete Mil, Oitocentos e
Quarenta Reais). Item 02 - valor R$ 190.440,00 (Cento e Noventa Mil, Quatrocentos e
Quarenta Reais). Item 03 - valor R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais). Item
04 - valor R$ 780.000,00 (Setecentos e Oitenta Mil Reais). Totalizando: R$ 1.520.280,00
(Um Milhão, Quinhentos e Vinte Mil, Duzentos e Oitenta Reais). Lei nº 8.666/93, e suas
alterações e no que couber.

Nova Brasilândia - MT 10 de agosto de 2023.
LUCINEIDE CARNEIRO XAVIER

Presidente da Comissão Especial

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° .008/2023
PROCESSO Nº. 034/2023.

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,
com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova Brasilândia,
CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do CREDENCIAMENTO
Nº. 006/2023, que tem como objetivo: Constitui objeto do presente termo credenciar
pessoa jurídica CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM
REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços oferecidos no
Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde,
termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste
Instrumento, que se deu no dia 10/08/2023, onde constatamos a entrega do envelope,
tempestivamente lacrado, da empresa: ZITA BEZERRA GUIMARÃES ME, inscrita no CNPJ:
Nº. 13.187.568/0001-05 que se credenciou nos itens: 01,02,03 e 04 encontra-se APTA ao
Credenciamento. Item 01 - valor R$ 177.840,00 (Cento e Setenta e Sete Mil, Oitocentos e
Quarenta Reais). Item 02 - valor R$ 190.440,00 (Cento e Noventa Mil, Quatrocentos e
Quarenta Reais). Item 03 - valor R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais). Item
04 - valor R$ 780.000,00 (Setecentos e Oitenta Mil Reais). Totalizando: R$ 1.520.280,00
(Um Milhão, Quinhentos e Vinte Mil, Duzentos e Oitenta Reais).

Lei nº 8.666/93, e suas alterações e no que couber.

Nova Brasilândia - MT 10 de agosto de 2023.
LUCINEIDE CARNEIRO XAVIER

Presidente da Comissão Especial


